
COMUNE DI NASO

Ordinanza Sindacale n. 3 'h

(Città Metropolitana di Messina)
Via Mazzini, pec comunenaso@pec.it

del

Oggetto:- Ditruzione, a mezzo infossamento, di carcassa di bovino deceduto in Naso nella C.da Goma.

IL SINDACO
>

>

>

>

>
>
>
>
>
>

>

>

Visto il verbale del Servizio Veterinario di S. Agata di Militello prof. n. 5370 Vet. datato 
07.08.2023, introitato al prot. gen. dell'Ente in data 09.08.2023 col n. 19686, con cui si 
richiede remissione di provvedimento di distruzione della carcassa ci n.l (uno) bovino 
deceduto in Naso nella C.da Gorna;
Dato atto che dal citato ^verbale si evince che il detto animale sarebbe deceduto per 
annegamento, risulta essere privo di marche auricolari e bolo endoruminale e versa in 
avanzato stato di decomposizione;
Appurato che il fondo agricolo in cui è stato trovato morto il citato bovino è di proprietà 
■ • O H 'j S  i 5  • *, nata a Q  iS  Si 5 1 " ' r , ivi residente nella gbMf £ S > -f

Dato atto che nel rappresentato fondo agricolo non vi sono falde acquifere ed il punto di 
decesso non risulta esseree agevolm ente raggiungibile da mezzi meccanici;
Ravvisati i motivi d'urgenza e necessità ad intervenire; ,
Viste le Norme in materia Igienico-Sanitaria; , ,
Visto il R.D. 1265/1934;
Visto il D.Lgs. 267 del 18.0$.2000, artt. 50 e 54 in particolare; -
Visto l'Ord. Amm. EE.LL. Reg.le; -, >-
Per i superiori motivi;

ORDINA
alla . w A} 7 7 ivi residente nella ;a n.
• . A . :  ~ A  nella sua qualità di proprietaria del fondo agricolo su
cui è stato trovato morto l'animale di cui in premessa, la distruzione delie, carcassa di bovino 
(come sopra descritto), mediante infossamento nello stesso fondo ; agricolo, ad una 
profondità adeguata e spargimento di calce viva.

ONERA

sopra generalizzata, a comunicare, sotto forma di dichiarazione
sostitutiva (DPR 28 dicembre 2000 n. 445), l'avvenuto infossamnento delia citata carcassa.

DISPONE
che la presente sia notificata alla * w 5S0$ .’na, s.g., a mezzo là locale Polizia
Municipale; ^
che copie siano inviate alla Polizia Municipale, alla Stazione Carabinieri di Naso ed al
Servizio Veterinario di S. Agata di Militello;.-
che se ne conservi copia nell'elenco delle Ordinanze.' A),

-' AA, A '■
AAA A ' IL SINDACO i >

Nani-

mailto:comunenaso@pec.it

